
 

 

1 

 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO  č. 262/630/2019 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1. Objednatel : Východočeské muzeum v Pardubicích 
 53002 Pardubice - Zámek, Zámek 2 
 statutární zástupce: Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 
 IČ: 14450542 
 DIČ: CZ14450542 
 dále jen objednatel 
 
2. Zhotovitel : Martin Bulat 
 Kolonie 378/25, 737 01 Český Těšín 
 Doručovací adresa: Jana Černého 97/10, 503 41  Hradec Králové 
 statutární zástupce: Martin Bulat 
 IČ/DIČ: 67306772/ CZ7001065115 
 bank. spojení: Raiffeisen Bank 
 číslo účtu:   
 daňový režim: plátce DPH 
 tel.:  
   dále jen zhotovitel 
   
 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou výkopové práce pro realizaci zakázky I/37 Chrudim obchvat, úsek křižovatka 
I/17 - Slatiňany, km 1,7 - 2,850, ZAV, za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

Předmětem plnění jsou následující činnosti: 

VEDOUCÍ TECHNIK: 

Koordinace ZAV dle pokynů archeologa. Koordinace stavebních strojů při skrývkových pracích a 
lokalizace potenciálních archeologických situací. Tvorba kresebné, měřičské a fotografické 
dokumentace archeologických situací a nálezů. Vedení deníku ZAV a celkové databáze 
archeologických nálezů. 

 

DOKUMENTÁTOR: 

Exkavace archeologických nálezů a jejich základní terénní evidence. Koordinace terénních pracovníků 
dle pokynů vedoucího technika či archeologa. Tvorba kresebné, měřičské a fotografické dokumentace 
archeologických situací a nálezů 

 

TERÉNNÍ PRACOVNÍK: 

Exkavační práce na plochách určených k ZAV dle pokynů vedoucího technika, dokumentátora či 
archeologa. 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době předat dílo objednateli. Objednatel se 
zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 

3. Součástí díla je rovněž: 
‐ dodržení podmínek výběrového řízení a zadávací dokumentace 
‐ příprava staveniště včetně přístupu na staveniště a zařízení staveniště; 

 
 



 

 

2 

 

 

 

 

III. 

Osoby pověřené provedením díla 

1. Za objednatele: Mgr. Tomáš Zavoral, DiS.,  
2. Za zhotovitele: Martin Bulat,  

 
3. Za koordinátora BOZP: 

a ) Osoba pověřená výkonem činnosti koordinátora BOZP 
(Bude upřesněno zadavatelem) 

 

 

IV. 

Doba plnění 

1. Termín plnění: rok 2019 – 2020  
2. Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z důvodu dlouhodobě nepříznivých 

klimatických podmínek, které by narušovaly technologické procesy prací. Na nový termín bude uzavřen 
dodatek této smlouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok. Nepříznivými klimatickými 
podmínkami se myslí takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnů výrazně horší, než je pro dané 
období z dlouhodobého hlediska obvyklé.  
 

V. 

Cena díla 

1. Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky zhotovitele ve výši: 

 Cena celkem bez DPH: 2 739 000,-Kč 
 DPH 21 % 575 190,-Kč  
 Cena vč. DPH 3 314 190,-Kč  

Z toho jednotkové ceny jsou 

 

VEDOUCÍ TECHNIK:  300  Kč bez DPH 

DOKUMENTÁTOR:  230  Kč bez DPH 

TERÉNNÍ PRACOVNÍK: 150  Kč bez DPH 

 

 

2. Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti článku II. této smlouvy o práce požadované 
objednatelem, které nejsou předmětem zadání, nebo budou – li při realizaci díla vynuceny změny, 
doplňky, omezení nebo rozšíření předmětu díla. 

3. Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací, které vzniknou z podnětu objednatele nebo z důvodů 
nepředvídatelných okolností, které nemohl projektant ani zhotovitel předvídat. Zhotovitel ocení tyto 
práce jednotkovými cenami uvedenými v položkovém rozpočtu původní nabídky zhotovitele.  
 

VI. 
Úhrada ceny 

1. Fakturace bude probíhat měsíčně. Zhotovitelem budou předloženy měsíční faktury, vystavené na 
základě objednatelem odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací. Tento soupis je nedílnou 
přílohou faktury. 

2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 

3. Faktura bude objednatelem uhrazena zhotoviteli po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla bez 
vad či nedodělků.  

4. V případě, že doklad nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí, má objednatel právo 
jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na fakturu jako na 
nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu objednateli. 

5. Faktury mají splatnost 30 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura 
byla doručena třetího dne po odeslání. Fakturace i úhrady jsou výhradně v české měně. 

 



 

 

3 

 

 

 

VII. 

Provádění díla 

1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s vynaložením veškeré odborné péče, že bude 
dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánů státní správy, závazné i doporučené normy 

3. Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající kvalifikaci, 
oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele bude povinen 
příslušné doklady předložit. 

4. Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním díla nese zhotovitel a to 
až do předání a převzetí hotového díla. 

5. Zhotovitel je povinen naložit na vlastní náklad s vybouranými materiály a odpady vyprodukovanými 
v souvislosti s realizací díla v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. a navazujícími předpisy  

6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7. Zhotovitel se zavazuje ke spolupráci s určeným koordinátor BOZP. Při provádění díla bude dodržovat 
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy.  

8. Objednatel pověřuje koordinátora BOZP podle § 16 zákona č.379/2005 Sb. k vyzvání osob na staveništi 
ke splnění povinnosti podrobit se vyšetření přítomnosti alkoholu nebo jiné návykové látky. Kontrola bude 
prováděna za přítomnosti svědka (např. stavbyvedoucího). 

9. V případě, kdy zhotovitelé nebo jiné fyzické osoby neplní požadavky zákona č. 309/2006 Sb. §§ 16, 17, 
zejména v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují koordinátora o rizicích a 
technologických postupech, které zvolil, včas nepředávají informace a podklady pro zhotovení plánu, 
pověřuje investor koordinátora k pozastavení činnosti daného zhotovitele. O postupu bude informovat 
TDI. Toto pozastavení stavby není důvodem k prodloužení termínu ukončení stavebních prací. 

10. Zhotovitel je povinen při realizaci díla používat ekologicky nezávadné paliva a biologicky degradovatelné 
mazací hmoty a hydraulické kapaliny. 

 

 

VIII. 
Sankce 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 

škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a Smlouvy.  

2. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb nebo předáním Dokumentace nebo Výstupů 

Služeb ve lhůtách či termínech stanovených objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z Ceny Služeb, a to za každý i započatý den 

prodlení. V případě, že je Cena Služeb hrazena postupně ve více platbách vždy za příslušnou část 

poskytnutých Služeb, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 

0,05 % z Ceny příslušné části Služeb, s jejímž plněním je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i 

započatý den prodlení.  

3. V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit Objednateli pojistný certifikát (pojistnou smlouvu), 

je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč, a to za 

každý i započatý den prodlení s předložením pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) a každý jednotlivý 

případ. Objednatel požaduje pojištění ve výši 1.000.000,-- Kč. 

4. V případě porušení povinnosti Poskytovatele odstranit Vytčené vady Služeb ve lhůtě stanovené 

objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 

%, z Ceny Služeb za každý den prodlení s odstraněním Vytčených vad či vady. 

5. V případě porušení povinnosti Poskytovatele k poskytnutí součinnosti, je Objednatel oprávněn 

požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

6. V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit na žádost Objednatele bez zbytečného odkladu 



 

 

4 

 

 

 

originál jakéhokoliv dokumentu předkládaného, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli 

uhrazení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

7. Pokud je Poskytovatel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn požadovat rovněž 

uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 

úroků z prodlení.  

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny Služeb je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli 

smluvní pokutu  ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.  

9. Smluvní strana informuje druhou Smluvní stranu o uplatnění nároku na uhrazení smluvní pokuty či úroku 

z prodlení zasláním písemného oznámení o vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty či úroku z 

prodlení obsahujícího stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, které v souladu se 

Smlouvou založilo nárok Smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení. Spolu 

s oznámením zašle Smluvní strana druhé Smluvní straně odpovídající Fakturu na uhrazení smluvní 

pokuty či úroku z prodlení s platebními údaji. Faktura je splatná ve lhůtě stanovené v příslušné Faktuře, 

která činí nejméně 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne doručení Faktury druhé Smluvní straně. 

V ostatním (náležitosti Faktury, chyby Faktury apod.) se použije čl. V Smlouvy obdobně. 

10. Uplatněním smluvní pokuty Smluvní stranou není dotčen její nárok na náhradu škody v plné výši, a 

současně nezaniká závazek druhé Smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 

pokutou. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany odstoupit od Smlouvy z důvodu 

prodlení druhé Smluvní strany.  

11. Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní strana 

zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dočasně nebo trvale 

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu 

ust. § 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující odpovědnost“). Nastane-li Okolnost vylučující 

odpovědnost, je dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto skutečnost nejpozději do 3 (tří) 

kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti vylučující odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění 

se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující 

odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo hospodářských 

(např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, kdy byla dotčená 

Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani překážka, kterou byla Smluvní 

strana povinna podle Smlouvy překonat. Pro vyloučení všech pochybnosti se za Okolnost vylučující 

odpovědnost na straně Poskytovatele se rozumí též jakákoli překážka, jednání či opominutí na straně 

Objednatele, Investora či jejich dodavatelů.  

12. Poskytovatel si je vědom toho, že poskytnutí Služby na základě Smlouvy může být spolufinancováno 

z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních fondů Evropské unie (dále jako „Spolufinancující 

osoba“). Od okamžiku, kdy Objednatel písemně oznámí Poskytovateli, že na úhradu Ceny Služeb budou 

poskytnuty peněžní prostředky Spolufinancující osobou spolu s označením Spolufinancující osoby a 

příslušného programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Služeb poskytnuty, zavazuje 

se Poskytovatel při plnění Smlouvy postupovat v souladu s pravidly pro příjemce příspěvků 

(spolufinancování) od Spolufinancující osoby včetně relevantních příruček, metodik, oznámení a 

písemných pokynů Spolufinancující osoby, které mu Objednatel předá, výslovně sdělí či jiným vhodným 

způsobem vymezí. Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly dle právních předpisů ČR nebo pravidel Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů 

souvisejících s plněním Smlouvy, a to po celou dobu stanovenou právními předpisy České republiky a 

pravidly Spolufinancující osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení Poskytovatele s plněním 

Smlouvy vzniklého výlučně jednáním či opominutím Poskytovatele vyplacena finanční podpora 

Spolufinancující osobou nebo bude finanční podpora vyplácená Investorovi zkrácena nebo bude 

Investorovi uložena z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude Poskytovatel povinen 

uhradit Investorovi takto vzniklou škodu. 

 



 

 

5 

 

 

 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Obě smluvní strany mají možnost od smlouvy odstoupit pouze v případě, že druhá strana závažným 
způsobem porušila své smluvní či zákonné povinnosti. Odstoupit lze i v případě prohlášení konkurzu na 
zhotovitele. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že 
dílo nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu. 

3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z jakéhokoliv sjednaného či zákonem stanoveného 
důvodu, má právo na úhradu veškerých prokazatelných škod, které mu v důsledku neplnění smluvních 
povinností zhotovitele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik nároku na dohodnuté sankce. 

4. Záruky za provedené práce a předané části díla v případě odstoupení od smlouvy začínají běžet dnem 
předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 

 

XIII. 

Ostatní ujednání 

1. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel 
zhotoviteli skutečně vynaložené náklady. 

2. Zhotovitel označí staveniště podle platných předpisů a objednatel umožní zhotoviteli umístění tabulí se 
jménem zhotovitele na dohodnutém místě staveniště. 

3. Pokud budou dohodnuty změny proti původnímu obsahu této smlouvy, bude vždy uzavřen dodatek této 
smlouvy. 

4. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen 
budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je veřejným zadavatelem dle zákona o veřejných zakázkách a jako takový je 
omezený v provádění jakýchkoliv změn této smlouvy. 

5. Objednatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Objednatel bere na vědomí, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel. Do registru smluv bude vložen elektronický 
obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. 

6.  Objednatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 
odst. 2 zákona o registru smluv, a to s výjimkou Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

7. V rámci Smlouvy nebudou rovněž uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv označené Objednatelem před podpisem Smlouvy.   

8. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

9. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., v 
úplném znění (občanský zákoník), a předpisy souvisejícími. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po je-
jich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 2 vyhotovení.  

11. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní 
nástupce. 

 

Za zhotovitele         Za objednatele 

 

V Hradci Králové dne 1. 10. 2019    V Pardubicích dne 1. 10. 2019 

                               

  

                                  

Martin Bulat  Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 

 

 

 


